
2023年 9月 4日 

お客様各位 

鉄原実業株式会社 

 

Adash社製 振動診断装置 販売開始のお知らせ 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この

度、弊社は Adash spol. s r.o.(チェコ)社の振動診断装置の取り扱いを始めたことを連絡いたします。 

 

Adash社は、1991年に Radomir Sglunda 氏と Adam Bojko氏が創設しました。1995年、自分達が培ってき

た振動解析の知見をベースにハンドヘルドタイプの振動計を開発、以来、お客様のご意見を取り入れながら、製

品モデルを増やしていきました。現在は、始めて振動解析を行うユーザ向けエントリモデルである Vibrio M(バイ

ブロ M)、より詳細な振動解析を行うユーザ向けハイエンドモデルである VA3/VA5を開発、更にはオンライン型

振動解析モジュールと解析ソフトウェアを供給しています。 

 

＜特徴的機能＞ 

①アンバランス、ミスアライメント、軸受不良の有無を自動で診断する独自機能(FASIT:ファシィット) 

②低速回転軸受の不良検知を確実かつ効率よく行う計測モード ACMT 

③最大周波数レンジ 90kHz、FFT分解能 0.00048Hz以下を実現し異常原因特定のための高度な解析が可能 

④詳細解析用ソフトウェア DDS (日本語版準備中) 

 

当該製品にご興味のあるお客様は、当社(tel: 03-3937-0649/e-mail: info@tetsugen.com)までいつでもお問い合

わせください。 

 

 

以上 

mailto:info@tetsugen.com

